
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
حفاظــت محیط زیســت هرمزگان 
گفت: از سال گذشــته تاکنون تعداد 
صنایــع آلاینده اســتان از ۱۲واحد به 
۲۶واحد افزایش یافته اســت. حبیب 
مسیحی تازیانی در نشست خبری به 
مناســبت هفته محیط زیست افزود: 
نیروگاه بــرق بندرعباس )معروف به 

توانیر(  نیز از ۱۰ ســال گذشته تاکنون 
همچنان آلاینده ترین صنعت اســتان 

است.
وی، در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهــار داشــت:برنامه ای برای 
حفاظــت از گونه در معرض انقراض 
خرس سیاه وپلنگ ایرانی تهیه شده که 

پس از نهایی شدن اجرایی می شود.

به گفته مســیحی تازیانی در این 
طــرح  آموزش مردمــی و تهیه ابزار 
ولوازم مورد نیاز از اعتبارات  صندوق 

محیط زیست پیش بینی شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان از تهیه و انتقال علوفه برای تغذیه 

آهوهای پراکنده در جزایر هرمزگان به 
عنوان یکی  از برنامه های در حال اجرا 

نام برد.

مســیحی تازیانی با اشــاره به 
ویژگــی هــا و گســتردگی عرصه 
های تحت حفاظت محیط زیســت 

استان خاطرنشــان کرد:هر محیط بان 
هرمزگانی ۲۱ هــزار متر مربع تحت 
حفاظت خود دارد که با جذب نیروی 
جدید به ۱۸ هزار متر مربع  کاهش می 
یابد که تا استاندارد جهانی ۲هزار هکتار 
برای هر محیط بان فاصله زیادی دارد. 
وی ادامــه داد: در حوزه پســماند هم 
هرچند نظارت های خوبی انجام شده 

اما حوزه مدیریت پســماند عملکرد 
مطلوبی نداشته است.

این مسوول اضافه کرد: در شهر 
رودان، بندر تیاب، جزیره قشم،جزیره 
کیش، جزیره هرمز ، جزیره بوموسی و 
بندرعباس تصفیه خانه فاضلاب فعال 
است و در شــهر بندرعباس چندین 

تصفیه خانه وجود دارد.

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
راه و شهرســازی اظهار داشت: روال 
و پروســه ثبت نام مانند گذشته است و 
مردم نگران نباشند، قرار نیست سایت 
با تکمیل ظرفیت بسته شود و متقاضیان 
یک هفته زمان برای ثبت نام دارند و پس 
از آن کسانی که ثبت نام کردند پالایش 
می شــوند. محمود محمودزاده درباره 
جزییات مرحله جدید ثبت نام مسکن 
ملی اظهار داشــت: در ابتدا باید بگویم 
مردم با تغییر دولت ها نگران ادامه پروژه 
مسکن ملی نباشند چراکه مخاطب مردم 
حاکمیت است و این اطمینان را داشته 
باشند که پیشرفت فیزیکی پروژه ها از 

جمله مسکن ملی ادامه دارد.
وی تاکید کرد: در هر شــرایطی 
بایــد کار و مطالبه مردم انجام شــود و 
سلیقه افراد باعث توقف پروژه هایی که 
مردم تعهد شده به ویژه تامین مسکن، 
نمی شود. معاون وزیر راه و شهرسازی 
از آغاز مرحله جدید ثبت نام مسکن ملی 
خبر داد و گفت: فردا -چهارشــنبه،۱٩ 
خردادماه- مجددا ثبت نام مسکن ملی 

آغاز می شود. 
محمودزاده با اشــاره به جزییات 
ظرفیت های ایجاد شــده برای ثبت نام 
در مرحله جدید اظهار داشت: در بیش 
از ۲4۰ شهر ظرفیت جدید برای ثبت نام 
ایجاد شده که شــامل تامین زمین و یا 
ظرفیت موجــود از محل ثبت نام های 
گذشــته بوده و از فردا مجددا ثبت نام 

برای این شهرها انجام می شود. 
وی با بیان اینکه هدف دولت این 
است که تولید مداوم و مستمر مسکن 
یــک واقعیت عینی بــرای همه مردم 
باشــد، ادامه داد: مردم بدانند تا آخرین 
روز فعالیت، دولت به فکر تامین مسکن 
مردم است. معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی در پاسخ به این 
ســوال که آیا در ثبت نام جدید ظرفیتی 
برای شهرهای اطراف تهران ایجاد شده، 
گفت: به دنبال این بودیم که در شهرهای 
جدیــد نزدیک به تهران ظرفیت تامین 
کنیم، در حال حاضر ظرفیت محدودی 
در هشــتگرد و ایوانکی وجود دارد اما 
هنوز ثبت نام در هشتگرد و پرند نهایی 

نشده  است. محمودزاده در پاسخ به این 
ســوال که پردیس جزو مرحله جدید 
ثبت نام ها نیست؟ افزود: پردیس هیچ 
ظرفتی ندارد و در حال حاضر ظرفیت 
فیزیکی در شــهر جدید پردیس برای 

ثبت نام مجدد موجود نیست.
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
درباره امــکان حضور افــرادی که از 
مراحل قبل ثبت نام انصــراف داده اند 
یا حتــی وجهی واریز کــرده اما جزو 
انصرافی هــا بودند، تاکید کرد: افراد که 
انصــراف داده اند اگر در محدوده ۲4۰ 
شهر اعلام شده باشند، می توانند باز هم 
نسبت به ثبت نام در مرحله جدید اقدام 
کنند.  وی با اشــاره به صف ثبت نام در 
سامانه مسکن ملی گفت: از متقاضیانی 
که در لیست انتظار باقی مانده اند بانک 
اطلاعاتی وجود دارد. کســانی که قبلا 
ثبت نام کردند اما موفق  نشدند ثبت نام 
را کامل کنند، می توانند دوباره برای ثبت 

نام اقدام کنند. 
همچنین افرادی کــه مقداری از 
آورده اولیه که کف آن 4۰میلیون تومان 

است را واریز کردند اگر اقدام به تکمیل 
آن کنند، می توانند در ۲4۰ شــهر اعلام 
شده ثبت نام کنند و به پروژه ها معرفی 
شوند.محمودزاده با اشاره تعداد افراد در 
لیســت ذخیره اظهار داشت: حدود ۸۰ 
هزار متقاضی در لیست ذخیره حضور 
دارند که در مراحل مختلف سیستم تایید 
نشده اند یا تایید شده اند اما سایر مراحل 
را تکمیل نکردند. این افراد هم می توانند 
در مرحله جدید ثبت نام کنند. وی تاکید 
کرد: روال و پروسه ثبت نام مانند گذشته 
است و مردم نگران نباشند، قرار نیست 
ســایت با تکمیل ظرفیت بسته شود و 
متقاضیان یک هفته زمان برای ثبت نام 
دارند و پس از آن کســانی که ثبت نام 

کردند پالایش می شوند.

معاون وزیر راه و  شهرسازی  تشریح کرد :

جزییات مرحله جدید ثبت نام مسکن ملی

گــروه اقتصــادی-  دولت در 
طول هشــت ســاله بویژه در سالهای 
اخیر ســرمایه های کلانــی در زمینه 
ایجاد و بهره بــرداری از نیروگاههای 
برق در استان هرمزگان داشته، بخشی 
ازآنها بهره برداری رســیده وشماری 
هم درحال تکمیل اســت که در فصل 
تابستان مشکل کمبود برق نباشد ولی 
مصرف در تابستان سالجاری به شدت 
افزایش یافته و به تبع کمبودهایی ایجاد 

می شود.
این روزها گرمای طاقت فرسای 
هوا و افزایش مصرف برق و همچنین 
وجود سامانه گرم و وزش بادهای داغ و 
سوزان بویژه درمناطق شرقی هرمزگان، 
وضعیت تامین و توزیع برق اســتان را 
درحالت هشــدار قرار داده اســت که 
تــداوم این وضعیت در روزهای آینده 
طبق گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق 
هرمزگان منجر به خاموشی های مجدد 

می شود.
 استان هرمزگان که مصرف برق 
آن همه ساله در فصل تابستان بویژه در 
ماه های تیر و مرداد به اوج خود می رسید 
اما امسال طبق اعلام شرکت توزیع برق 
استان، در فصل بهار بارها رکورد پیک 
مصرف در این منطقه شکســته شده 
است. اوج مصرف برق در هرمزگان در 
روز ۲۱ اردیبشهت ماه به یکهزار و ۷٩۰ 
مگاوات و در ۳۱ اردیبهشت به ۲ هزار و 
۱۰۳ مگاوات رسید که ۱۲ درصد بیشتر 
از مدت مشابه پارسال بوده است که نیاز 
به بهینه سازی مصرف برق و استفاده به 

هنگام از این انرژی می طلبد.
استان هرمزگان دارای ۷۲۵ هزار 
مشترک برق خانگی، اداری، تجاری، 
صنعتی و کشاورزی است که هم اکنون 
بیش از ۷۰ درصد مصرف برق اســتان 
به دلیل اســتفاده از وسایل سرمایشی 
همچــون کولرهــای گازی به بخش 
خانگی و ۱۵ درصــد به بخش اداری 

تعلق دارد.
البته افزایش مصرف برق که ناشی 
از بحران کم آبی و گرمای تحمیل شده 
بر هرمزگان است، تنها مربوط به بخش 
خانگی و اداری نیست بلکه حجم زیادی 
از آن به واحدهای تجاری، کشاورزی و 

صنعتی در استان  برمی گردد.
اگرچه تدابیری همچون تعطیلی 
پنجشــنبه ها و کاهش ســاعت کاری 
اداره ها و دستگاه های اجرایی هرمزگان 
از ســاعت هفت صبح تــا ۱۳ عصر 
از نهم اردیبهشــت ماه جــاری برای 
مدیریت مصرف آب و برق هرمزگان 
درنظرگرفته شــده اما شواهد و ظواهر 
نشان می دهد که روزهای گرم و سختی 

در راه استان است.
نگرانــی از تــداوم افزایش 

مصرف برق در فصل تابستان
 به گفته خود مســوولان شرکت 
توزیع برق هرمزگان، نگرانی نسبت به 
مصرف بالای برق در استان وجود دارد، 
چرا که به موازات مصرف، تولید برق 
افزایش چندانی نیافته اســت لذا لزوم 
صرفه جویی و مدیریت در مصرف به 
همه مشترکان بویژه در بخش خانگی 

توصیه می شود.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
بــرق هرمزگان با اشــاره بــه افزایش 

مصــرف بــرق در اردیبهشــت ماه و 
خردادماه امســال گفت: در این مدت 
مصرف برق اســتان حدود ۷۰ درصد 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
افزایش داشته که در صورت تداوم، این 
روند برای تابستان امسال نگران کننده 
است. هاجر عبدی افزود: باتوجه به گرم 
شدن هوا و استفاده مشترکان از وسایل 
سرمایشــی، می طلبد که شــهروندان 
همانند سال های گذشته در فصل گرما 
مدیریت مصرف بــرق را در اولویت 

برنامه های خود قراردهند.
وی بیان داشــت: خوشــبختانه 
درســال گذشــته با اجرای مانورهای 
جهادی اصلاح شــبکه، ۳۲۶ کیلومتر 
شــبکه فشــار ضعیف و فرســوده 
هرمزگان بویژه درغرب استان اصلاح 
و  نوسازی شد که کاهش یک مگاواتی 
تلفات انرژی را بدنبال داشــته و تاثیر 
زیادی در پایداری شبکه برای تابستان 
امسال دارد.  مدیرعامل شرکت توزیع 
برق هرمزگان یادآورشــد: ســرعت 
فرسودگی شبکه برق در مناطق ساحلی 
هرمزگان به دلیل رطوبت و شرجی هوا 
بسیار بالاســت که این موضوع باعث 
کاهش عمر مفید تاسیسات برق رسانی 

می شود.
وی یادآورشــد: باتوجه به اینکه 
بسیاری از طرح های شرکت توزیع برق 
هرمزگان از محل وصول مطالبات تامین 
می شود لذا برای افزایش میزان وصول 
هزینه های برق مصرفی، چندین مانور 
با هدف راهنمایی و تشویق مشترکان به 

پرداخت هزینه برق مصرفی اجرا شد.
انعقاد حدود ۱۴ هزار تفاهم 
نامه با مشــترکان برای کاهش 

مصرف برق
مدیرعامل شــرکت توزیع نیری 
برق هرمزگان یادآورشــد: امسال ۱۳ 
هزار و ٩۰۰ تفاهم نامه کاهش مصرف 
برق با مشترکان تجاری، صنعتی، اداری 
و کشــاورزی استان برای همکاری در 

ساعت اوج بار منعقد شده است.
عبدی افزود: از ابتدای سالجاری 
تاکنون یکهزارو 4۰۰ مشترک اداری، ۲ 
هزارو 4۰۰ مشترک تجاری، یکهزار و 
۲۰۰ مشــترک صنعتی و هشت هزار و 
۷۰۰ مشترک کشاورزی برای همکاری 
در کاهش مصرف در ســاعت اوج بار 
با عنوان برنامه پاســخگویی بار اعلام 
همکاری نموده اند.  وی بیان داشت: این 
تفاهم نامه ها در چند بخش با مشترکان 
به امضا رسیده است که طی آن مشترکان 
در صورت همکاری با این شــرکت از 
پاداش مصرف بر روی صورتحساب 
برق خود بهره مند می شوند. مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق هرمزگان با اشاره 
به جزئیات این تفاهــم نامه ها گفت: 
ایــن تفاهم نامه ها در بخش   اســتفاده 
از مولدهای بــرق اضطراری، کاهش 
بار در ســاعت اوج مصرف، جابجایی 
تعطیــلات هفتگی بــه روزی غیر از 
جمعه و قطع بار ۲4 ساعته با مشترکان 
بســته می شود . وی در ادامه به مصوبه 
وزارت نیرو اشاره کرد و افزود: از ابتدای 
خردادماه جاری نیز سازمان های دولتی 
موظف شدند مصرف برق خود را در 
ســاعت کاری به نصف کاهش داده و 
در وقت غیــراداری فقط از ۱۰ درصد 

ظرفیت مصرف خود استفاده کنند.
برنامــه مدیریت  اجــرای 
اضطرار به صــورت نوبتی در 

هرمزگان
کاهــش ظرفیــت تولیــد برق 
نیروگاه های برقابــی هرمزگان که به 
علت کاهــش بارندگی ها اتفاق افتاده 
اســت و از طرفی نیز افزایش مصرف 
برق در استان به علت ورود موج گرمای 
زودرس باعــث عبور میزان مصرف از 

توان تولید شد.
 برای جلوگیری از آسیب شبکه 
و تاسیسات برق رسانی، شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان در اوایل خردادماه 
امســال ناچار به اعمال محدودیت بار 
شــبکه و خاموشی در ســاعت اوج 
مصرف شد که این کار البته در سراسر 
کشــور انجام شد. معاون بهره  برداری 
شــرکت توزیع برق هرمزگان در این 
باره با اشــاره به اینکه برنامه مدیریت 
اضطــراری بار به صــورت نوبتی در 
اســتان اجرا شــد؛ اظهارداشت: این 
طــرح بدلیل افزایش دمــای هوا، بالا 
رفتن مصــرف برق و محدودیت های 
تولید نیروگاه های برق آبی برای تامین 
بــرق مصرفی صورت گرفت که تمام 
شهرستان ها در همه مناطق را به نوبت 
شــامل می شد که این روند درصورت 
افزایــش مصرف بــرق ادامه می یابد.  
مهــرداد حاجی زاده یادآورشــد: اوج 
مصرف بــرق در هرمزگان در روز ۲۱ 
اردیبشهت ماه به هزار و ۷٩۰ مگاوات 
و در ۳۱ اردیبهشــت به ۲ هزار و ۱۰۳ 
مگاوات رســید که ۱۲ درصد بیشتر از 

مدت مشابه پارسال بوده است.
در  هشــدارداد:  زاده  حاجــی 
سال های گذشته اوج مصرف برق در 
تابستان بود، اما امســال با فرا رسیدن 

گرمای زودرس، پیک مصرف در نیمه 
بهار ثبت شــده اســت که با مدیریت 
مصــرف و صرفه جویــی در بخش 
خانگی می توان تابستان بدون خاموشی 
را سپری کرد. این مسوول تصریح کرد: 
با گرم تر شــدن هــوا، مصرف روزانه 
برق درهرمزگان نیز افزایش می یابد که 
توصیه می شود در ساعت اوج مصرف 
)۱۳ تا ۱۷( مشــترکان بویژه خانگی با 
بیــش از ۷۰ درصد مصــرف برق، از 
وسایل پرمصرف کمتر استفاده شود و 
با قراردادن دمای کولر بر روی ۲4 تا ۲۶ 
درجه به مدیریت مصرف کمک کنند.

معــاون فــروش و خدمــات 
مشترکین شــرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان گفت: با وجود تعطیلی اداره ها 
در روزهای پنجشنبه و کاهش ساعت 
کار اداری، مصــرف برق اماکن دولتی 
همچنان بالا اســت  و در حال حاضر 
۱۵ درصد مصرف برق استان مربوط به 
اداره ها و سازمان های دولتی است که در 
صورت رعایت مدیریت مصرف برق 
از سوی این دستگاه ها بار شبکه به میزان 
زیادی کاهش می یابد. وی ادامه داد: با 
اعلام وزارت نیرو و دســتور استاندار 
هرمزگان، دستگاه های اجرایی استان 
موظف هســتند از ساعت ۱۱ تا پایان 
وقت اداری مصرف خود را ۵۰ درصد 
کاهش دهند و در پایان ســاعت اداری 
نیــز تنها از ۱۰ درصد ظرفیت بار خود 
استفاده کنند.  به گفته وی، گرمای هوا 
و کاهش ظرفیت تولید نیروگاه ها باعث 
شده شــرکت توزیع برق هرمزگان به 
ناچار برای جلوگیری از خســارت به 
شبکه برق رسانی، مدیریت اضطراری 

بار را در دستورکار قرار دهد.
نیروگاه های برق هرمزگان 

کشش فصل تابستان را ندارند

اســتان هرمزگان با وجود اینکه 
در زمینه صنعت بــرق و تولید انرژی 
با داشتن هفت نیروگاه برق با ظرفیت 
تولید سه هزارو ۵٩۰  مگاوات برق در 
ماه سرآمد اســت اما به دلیل بالا رفتن 
مصرف برق در تابســتان امســال، با 
چالش جدی کمبود این انرژی مواجه 
است.ساخت، بهره برداری و نگهداری 
از صنعت برق از طرح های پرهزینه  و 
کم سود بوده که بخش خصوصی کمتر 
به آن ورود می کنــد؛ لذا بخش عمده 
نیروگاه هــای برقــی هرمزگان تحت 
مدیریت وزارت نیــرو بوده که به جز 
نیروگاه برق بندرعباس مابقی در طول 
4۰ساله انقلاب تاکنون به بهره برداری 
رسیده است. سبد تولیدی برق حرارتی 
در هرمــزگان شــامل نیروگاه هــای 
حرارتــی بندرعباس با ظرفیت هزار و 
۳۳۰ مگاوات، ســیکل ترکیبی خلیج 
فارس با ظرفیت ٩٩۰مگاوات، سیکل 
ترکیبی ایسین با ظرفیت ۶4۸ مگاوات، 
ســیکل ترکیبی قشــم با ظرفیت ۳4۰ 
مگاوات، سیکل ترکیبی هرمز با ظرفیت 
۱۶۲ مگاوات، گازی پاسارگاد قشم با 
ظرفیت ۷۰مــگاوات و نیروگاه آب و 
برق مپنای قشم با ظرفیت ۵۰ مگاوات 
است.  مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق هرمــزگان در این راســتا گفت: 
البته برای گذر از پیک تابســتان امسال 
تعمیر اساســی واحدهای نیروگاهی 
اســتان درحال انجام اســت و در این 
راستا تعمیرات اساســی چهار واحد 
نیروگاهــی از جملــه »اورهال واحد 
یــک گازی نیروگاه خلیــج فارس به 
ظرفیت ۱۶۵ مگاوات«، »تعمیرات نیمه 
اساسی واحد سه گازی نیروگاه ایسین« 
وتعمیرات اساسی واحد گازی نیروگاه 
هرمز هریک به ظرفیت ۱۶۲ مگاوات« 

و »همچنین اورهــال واحد گازی ۳۷ 
مگاواتی نیروگاه پاسارگاد قشم« تا قبل 
از فروردین ماه امســال به پایان رسیده 
است. رضا مهرانی افزود: علاوه براین تا 
پایان اردیبهشت ماه امسال نیز »اورهال 
واحد ۲ بخاری نیــروگاه بندرعباس 
و واحــد چهــار گازی نیروگاه خلیج 
فــارس« نیز طبق برنامه ریزی صورت 

گرفته انجام و وارد مدار شد.
وی اظهارداشــت: در این راستا 
تمامی قســمت ها و قطعات توربین، 
ژنراتور، ســامانه ســوخت رســان و 
دیگر بخش های واحدهای نیروگاهی 
دمونتاژ شده و پس از بازبینی، اقدام های 
لازم از جمله تمیزکاری، روغن کاری، 
انجــام تعمیرات، عملیــات حرارتی، 
تعویض قطعه های معیوب و بازسازی 
و بهینه سازی تاسیسات انجام می شود.

مدیرعامل شــرت تولید نیروی 
برق هرمزگان با اشاره به اینکه از ابتدای 
خــرداد تا پایان شــهریورماه، در اوج 
مصرف )پیک( انرژی برق قرار داریم، 
عنــوان کرد: زمان تعمیرات اساســی 
واحدهــای تولیدی به طور معمول در 
خارج از این بــازه زمانی برنامه ریزی 
شده اســت لذا  هرچه قدر این تعمیر 
به موقع و دقیق تر باشــد با آســودگی 
بیشــتری می توانیم از پیک بار تابستان 
امســال عبور کنیم.مهرانی یادآورشد: 
طبق برنامه ریزی های سالانه و از پیش 
تعیین شده در راستای بهبود وضعیت و 
بالابردن آمادگی تولید در نیروگاه های 
برق، عملیات تعمیر درهر ســال و در 
زمان کاهش مصرف برق انجام می گیرد 
تا خاموشی و توقف تولید در زمان اوج 

نیاز مصرف شبکه کاهش یابد.
این مسوول واحدهای نیروگاهی 
هرمزگان گفت: تعمیرات اساسی یکی 

از مهم ترین، حساس ترین و پرهزینه 
ترین اقدام هــا و رویدادها در صنعت 
نیروگاهی به شمار می رود که براساس 
دستورالعمل ها و استانداردها و باتوجه 
بــه مدت زمان کارکــرد واحدها باید 

صورت پذیرد.
قطعــی برق بــه واحدهای 

تولیدی هرمزگان ضرر می زند
یکی از مشــکلات در زمینه قطع 
برق درهرمزگان این است که علاوه بر 
ضرر و زیان به مشــترکان برق خانگی 
به واحدهای تولیــدی نیز برمی گردد 
و مســوولان ارشد استان براین باورند 
که در راستای پشتیبانی  و مانع زدایی  از 
تولید و باتوجه به گرمای هوا و افزایش 
مصرف برق در استان، این موضوع رفع 

شود.
 اســتاندار هرمزگان در نشست 
اخیر بــا موضــوع مدیریت مصرف 
بــرق درهرمزگان با بیان اینکه مصرف 
برق واحدهای تولیــدی و بنگاه های 
بزرگ اســتان نزدیک به ٩۰۰ مگاوات 
است، گفت: به علت نقش بسیار مهم 
واحدهای تولیدی در معیشت مردم، در 
صورت قطعی برق این واحدها ضرر 
دیده و همچنین اقتصاد اســتان دچار 
اختلال می شود.  فریدون همتی افزود: 
مصرف بــرق درهرمزگان در مجموع 
نزدیک به ســه هزار و ۳۰۰ مگاوات در 
شــبانه روز است که در صورت صرفه 
جویی نکردن قطعی هــای برق ادامه 
دارد. وی بیان داشــت: حدود ۲ هزار 
و ۳۰۰ مــگاوات مصرف برق در روز 
مربــوط به بخش خانگی اســت و در 
صورتی که این میــزان به هزار و ٩۰۰ 
مــگاوات در روز کاهش یابد با قطعی 
برق مواجه نمی شــویم؛ این درحالی 
اســت که ظرفیت اســمی تولید برق 
نیروگاه های استان نیز سه هزار و ٩۱۷ 
مگاوات است که به علت شرایط آب و 
وایی سه هزار و ۲۶۷ مگاوات درحالت 

عادی برق تولید می شود.
نماینــده عالی دولت در اســتان 
هرمزگان اظهارداشــت: سعی داریم 
تولیــد برق در هرمزگان را در ســقف 
موجود نگه داریــم و باتوجه به ثابت 
بــودن تولیــد، در صــورت رعایت 
نشــدن میزان مصرف مجبور به اعمال 
خاموشــی خواهیــم شــد و از مردم 
می خواهیم کولرها و لامپ های اضافی 
را خاموش کنند و درمصرف برق بویژه 
در ســاعت های ۱۳ تــا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۲ 
صرفه جویی کنند. وی با اشاره به اینکه 
باتوجه به افزایش دما، خشکســالی و 
همچنین عمر بالای نیروگاه های تولید 
برق در هرمزگان، این نیروگاه ها توانایی 
تولید قدرت اســمی بــرق را ندارند، 
اظهارداشت: به دلیل محدودیت های 
بودجه ای در ســال های قبــل امکان 
نوسازی، بهسازی و ترمیم شبکه برق 
استان وجود نداشت و به همین علت در 
صورت اعمال فشار، احتمال خسارت 
به تجهیزات وجود دارد. همتی گفت: 
برای کاهش مصرف برق در خصوص 
تغییر ساعت  کار بازارهای هرمزگان نیز 
تصمیماتی همچون تعطیلی از ساعت 
۱۳ تا ۱۸ و اجــازه فعالیت به آن ها در 
ساعت شــب گرفته شــده است که 

جزییات آن بزودی اعلام می شود.

وی ادامــه داد: در حــال حاضر 
نزدیک به ۱۱ هزار تن تولید محصولات 
مختلف با مصرف هزار و ۱۱۵ مگاوات 
بــرق در اســتان هرمــزگان صورت 
می گیرد و حمایت و پشتیبانی از تولید 

به صورت جدی انجام خواهد شد.
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: 
واحدهای تولیدی در صورت داشتن 
امکانات برق اضطراری از آن ها استفاده 
کنند و همچنیــن برنامه ریزی ها را به 
گونه ای تنظیــم کرده که از مدت زمان 
ساعت ۱۳ تا ۱۸ که پیک مصرف برق 
محسوب می شــود، برای بارگیری و 
تزریق مواد استفاده شود تا صرفه جویی 

در مصرف انرژی هم صورت گیرد.
وی گفــت: مــردم هرمزگان نیز 
همان طور که زمستان همکاری داشتند، 
با توجه به در پیش بودن فصل تابستان و 
اوج مصرف برق، همکاری لازم را برای 

صرفه جویی داشته باشند.
همتی خاطرنشــان کرد: در این 
زمینه باید فرهنگ سازی مناسب بویژه 
توسط صدا وسیما و رسانه ها نیز انجام 
شود تا با کاهش مصرف غیرضروری، 
بــرق مورد نیــاز مــردم و واحدهای 

تولیدی، بدون دغدغه تامین شود.
استاندار هرمزگان همچنین با اشاره 
به گزارش شرکت توزیع برق هرمزگان 
در خصــوص فعالیــت غیرقانونــی 
دستگاه های رمز ارز در مصرف بی رویه 
برق در برخی از شهرستان های استان 
بیان داشت: فعالیت غیرقانونی در این 
زمینــه و مصرف اضافه برق ناشــی از 
دستگاه های رمز ارز، از طریق بررسی 

میزان مصرف برق، شناسایی می شود.
وی ادامه داد: هر مشترکی نسبت 
به سال های گذشــته افزایش مصرف 
بی رویه داشته باشد، سریع شناسایی و از 
طریق نیروی انتظامی و دستگاه قضایی 
برای برخورد جدی اقدام خواهد شد و 
کارگروهی نیز در استانداری تشکیل و 

این موارد را پیگیری خواهد کرد.
همتی عنوان کرد: افرادی که قصد 
اســتفاده از رمز ارزها را دارند، باید از 
طریق سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان، مجوز قانونی دریافت کنند.
جلــوی خاموشــی ها را با 

مدیریت مصرف برق بگیریم
در اســتان هرمزگان با ۷۲۵ هزار 
مشترک  دارد که ازاین میزان  ۵۷۳ هزار 
مشترک خانگی معادل ۸4 درصد شامل 
می شود که تابســتان امسال باتوجه به 
محدودیت منابع انرژی از یک ســو و 
کاهش میزان بارندگی ها از سوی دیگر 
بایــد برای ذخیره انــرژی، از مصرف 
زیاد پیشــگیری و جلوی خاموشی ها 
را بــا مدیریت مصــرف بگیریم. طبق 
اعلام مسوولان صنعت برق هرمزگان، 
بیشترین بار شبکه توزیع برق در فصل 
گرمــا مربوط به مشــترکان خانگی و 
اســتفاده از لوازم سرمایشی است لذا 
با ادامــه روند افزایش مصرف برق در 
استان، در ماه های تابستان به طورقطع 
با مشکل تامین برق مواجه خواهیم شد.
البته امیدواریم با همراهی مردم در 
مدیریت مصرف برق بویژه در ساعت 
بعد از ظهر پایداری شــبکه همچنان 
حفظ شود تا تابستان را بدون خاموشی 

سپری کنیم.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، كبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با كیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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در اســتان هرمزگان با 
۷۲۵ هزار مشــترک  دارد 
که ازاین میزان  ۵۷۳ هزار 
مشترک خانگی معادل ۸۴ 
درصد شامل می شود که 
باتوجه  امسال  تابستان 
منابع  محدودیــت  بــه 
انــرژی از یــک ســو و 
کاهش میزان بارندگی ها 
از ســوی دیگــر بایــد 
برای ذخیــره انرژی، از 
پیشگیری  زیاد  مصرف 
و جلوی خاموشی ها را با 
مدیریت مصرف بگیریم.

هرمزگان؛افزایش ۲ برابری مصرف 
برق هرمزگان و لزوم صرف جویی

با فرا رسیدن فصل تابستان معروف به خرما پزان در استانهای جنوبی بویژه هرمزگان که دمای هوای آن دراین ایام به ۴۵تا ۵۰درجه 
می رسد مصرف برق بویژه خانگی به ۲ برابر می رساند و لزوم صرف جویی را می طلبد.

مدیركل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

صنایع آلاینده هرمزگان بیش از 2 برابر شد

چهارشنبه 19 خرداد 1400، 28 شوال 1442 ،9 ژوئن 2021، شماره 3748

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد  پروژه اصلاح شبکه برق و رفع حریم محور دفاع مقدس- شهید نامجو بشرح جدول ذیل و بر اساس 
مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

مناقصه عمومی )1400-۲4(
) موضوع ماده 7 آیين نامه اجرایي نظام مستند سازي(

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای
۲- نام ونشــاني دســتگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 

هرمزگان
۳- موضوع فراخوان : اجراي عملیات اصلاح شبکه برق و رفع حریم محور 

دفاع مقدس- شهید نامجو
۴- زمان و محل توزیع/فروش

-    زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز چهارشنبه مورخ ۱۴00/0۳/۱۲ 
ساعت ۱۴

-      زمان پایان توزیع اســناد مناقصه : روز چهارشنبه مورخ ۱۴00/0۳/۱9 
ساعت ۱۴

۵- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی 
اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران: سایت تدارکات الکترونیگی 
دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان تسلیم اسناد مناقصه:  روز شنبه مورخ ۱۴00/0۳/۲9 ساعت ۱۴
۷-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي 
شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( 

داشتن حداقل رتبه ۴ نیرو 
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :ساعت ۱0 روز یکشنبه مورخ ۱۴00/0۳/۳0 در 

محل ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه : ۱۱۴۵۳۴0اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها توزیع نیروی شهرستاننام پروزه
برق سال 1399 )ریال(

مدت اجراي پروژه

اصلاح شبکه برق و رفع حریم محور دفاع مقدس- 
شهيد نامجو

1۲  ماهحدود9000 ميليون بندرعباس


